Cemâcim’de meydana gelen savaştan sonra el-Cezire bölgesinde Rakkaya yerleşti. Bu

bölgede kumaş ticaretiyle uğraştı. Cezire’nin Valisi Muhammed b. Mervan tarafından

beytülmalın başına getirildi. Halife Ömer b. Abdülaziz döneminde ise Cezire bölgesinde

kadı olarak atandı. Hişam b. Abdülmelik dönemine gelince 107/725 yılında Suriye

ordusuyla birlikte Kıbrıs seferine çıktı. Suriye ordusuna kumandanlık yaptığı nakledilir.

Meymun b. Mihran (h.117/m.735) yılında Cezire bölgesinde Rakka’da vefat etmiştir.

Dindarlığı ve takvası ile meşhur olmuştur. Tabiin döneminde fıkıh ilminde önde gelen

alimlerdendir.

munazzama fî ahbâri’l-hâc ve tarîkı Mekkete’l-mu’azzam, Umdetüs-sahve fi hillil-kahve,

Hulâsatüz-zeheb fi fazlil-arab.11

10 Cengiz Kallek, “Cezîrî”, DİA, İstanbul 1993, C. VII, s. 512.
11 Cevat İzgi, ”Cezîrî”, DİA, İstanbul 1993, C. VII, s. 512,513.

BİRİNCİ BÖLÜM

ŞEYH MUHAMMED NURULLAH SEYDÂ’NIN HAYATI

A. DOĞUMU

Muhammed Nurullah Seyda 1368/1948’de Safer ayında Cizre’de doğmuştur.

Babası âlim, sûfi Şeyh Seyyid Muhammed Said Seyda Cezeri’dır. Annesi Şeyh Hüseyin

Basreti Hazretleri’nin torunu ve Şeyh Celaleddin Basreti Efendinin kızı, Tayyibe hatundur.

Nurullah Efendi daha çocukluğunda zekâsı, muhakemesi, tavır ve hareketleriyle herkesin

İbrahim Cücük Hocanın anlattığına göre:

Muhammed Nurullah Seyda bazen şöyle derdi:

-“Babam bu ilmi çalışmakla elde etmiş, ama bana çalışmadan verildi”.17

E. MÜRŞİDİ

1. Şeyh Muhammed Sâidi Seyda el-Cezeri

Muhammed Nurullah Seyda’nın Murşidi, babası Şeyh Muhammed Saîd’tır. Şeyh

Muhammed Saîd Cizre’de 1308/1890 yılında doğmuştur. Babası Şeyh Ömer ez-

Zengani’dir. Annesi Halime Hatundur. Muhammed Saîd altı aylık iken babası vefat etmiş

ve yetim kalmıştır. Babasının vefat haberini alan Şeyh Hüseyn-i Basreti18 taziye için

Cizre’ye gelmiş. Taziyede iken yetim kalan hocasının küçük oğlu Muhammed Saîdi

4. Eserleri

1. Kitabu Ahkâmi’l-Envat, 1368/1949, Kameriyye matbaası, Dimeşk.

2. ed-Dâbıta fi’r-Rabıta, 1430/2009, Zaman Yay, İstanbul.

3. et-Te’lif fit-Te’lif, 1377/1957, Darü’ş-Şarkı’l-Arabi matbaası

4. el-Mecmeu’s-Sağîr, 1382/1963, Dimeşk.

5. et-Tıbbu’n-Nebevî.

6. et-Tasavvuf.

7. Tenbîhü’l-Müsterşid.

8. Manzumeler.25

F. ÜSTADLARI

1. Molla Fahreddin Batmanî

a. Hayatı

Molla Fahrettin, 1328/1910 yılında, Mardin iline bağlı Midyat ilçesinin Arnas

köyünde doğdu. Babasının adı Molla Abdullah'tır. Hayatının parlak dönemini Batman'da

geçirmiş, ilim ve irşad faaliyetlerini bu bölgede yürütmüştür. Dolayısıyla kendisi Batman'lı

olarak tanınmış ve "Molla Fahrettin Batmanî" veya "Şeyh Fahrettin Batmanî" olarak şöhret